Глава администрации Большереченского

городского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 февраля 2025 года № 8
р.п. Большеречье, ул. Красноармейская, 3

тел. 2-21-76
 О внесении изменений в постановление Главы администрации Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 22.05.2014 года № 24 "Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области
на период 2014-2029 годы"
Руководствуясь ст. 6, ст. 38 Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-Фз "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 года № 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения", Администрация Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Главы администрации Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 22.05.2014 года № 24 "Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области на период 2014-2029 годы" (далее - постановление) следующие изменения:
1) Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
"2. Утвердить прилагаемые правила (корректировку) схем водоснабжения и водоотведения".
2) Постановление дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3. Обнародовать настоящее постановление в газете "Большереченский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Большереченского городского поселения в сети "Интернет"."
2. Обнародовать настоящее постановление в газете "Большереченский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Большереченского городского поселения в сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского поселения

                                 А.А. Кесслер

Приложение

к постановлению Главы администрации

Большереченского городского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области

от 10 февраля 2025 года № 8
Правила актуализации (корректировки) схем водоснабжения
и водоотведения
Актуализация (корректировка) схем водоснабжения и водоотведения осуществляется при наличии одного из следующих условий:
а) ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных и
модернизированных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения;
б) изменение условий водоснабжения (гидрогеологических характеристик
потенциальных источников водоснабжения), связанных с изменением
природных условий и климата;
в) проведение технического обследования централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения в период действия схем водоснабжения и водоотведения;
г) реализация мероприятий, предусмотренных планами снижения сбросов загрязняющих веществ, программами повышения экологической
эффективности, планами мероприятий по охране окружающей среды,
таких как: сведения об инвестиционных программах, реализуемых организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, транспортировку воды и (или) сточных вод, о мероприятиях, содержащихся в планах по приведению качества питьевой воды и горячей воды в соответствие с установленными требованиями, о мероприятиях, содержащихся в планах снижения сбросов загрязняющих веществ, программах повышения экологической эффективности, планах мероприятий по охране окружающей среды, утвержденных в установленном порядке (в случае наличия таких инвестиционных программ и планов, действующих на момент разработки схем водоснабжения и водоотведения);
д) реализация мероприятий, предусмотренных планами по приведению качества питьевой воды и горячей воды в соответствие с установленными
требованиями;
е) изменение объема поставки горячей воды, холодной воды,
водоотведения по централизованным системам горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения и (или) водоотведения в связи с реализацией
мероприятий по прекращению функционирования открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения) (прекращение горячего
водоснабжения с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) и перевод абонентов, подключенных (технологически присоединенных) к таким системам, на закрытые системы теплоснабжения (горячего водоснабжения);
ж) необходимость внесения в схему водоснабжения и водоотведения
сведений об отнесении централизованной системы водоотведения
(канализации) к централизованным системам водоотведения поселений,
муниципальных округов или городских округов либо исключения таких
сведений из схемы водоснабжения и водоотведения.
Схемы водоснабжения и водоотведения в течение 15 дней со дня их утверждения или актуализации (корректировки) подлежат официальному опубликованию в порядке, предусмотренном для опубликования актов органов местного самоуправления.